
PROTOKÓŁ Nr 11 /2009 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Budownictwa  

i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 12 lutego 2009 r. 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli : 
 
a/  czterech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego  
     /nieobecna: A. Łomża/. 
b/  Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
c/  Tadeusz Bejnarowicz – zastępca Wójta 
 
 
Porządek obrad : 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Zatwierdzenie porządku obrad , 
3. Analiza zatrudnienia w Urzędzie Gminy pod kontem celowości, kompetencji  
     w kontekście ustawy z dnia 21.11.2008 roku o pracownikach samorządowych, 
4. Analiza zatrudnienia w ramach umów z Powiatowym Urzędem Pracy za 2008 rok, 
5. Sprawy bieżące 
 
 
Ad 1- 2 
 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja zatwierdziła porządek obrad . 
 
Ad 3 
 
 Sekretarz Gminy przedstawiła zmiany w stosunku do poprzednich uregulowań 
i tak: 

1. Sekretarza zatrudnia kierownik urzędu, 
2. Przewodniczący rady Gminy rozwiązuje lub nawiązuje stosunek pracy z 

Wójtem, a Rada Gminy ustala wynagrodzenie dla Wójta. 
3. Na wolne stanowisko urzędnicze umieszcza się ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Z przeprowadzonego naboru kandydatów sporządza się 
protokoł. Informacja o wynikach naboru kandydatów umieszczana jest na 
tablicy informacyjnej i w BIP przez okres co najmniej 1 miesiąca. Jeżeli w 
okresie 3 miesięcy od nawiązania stosunku pracy osoba zrezygnuje można na 
to stanowisko powołać kolejną osobę spośród pozostałych kandydatów. 

4. Z osoba zatrudnioną po raz pierwszy na stanowisku urzędniczym zawiera się 
umowę na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy. Służba 
przygotowawcza trwa nie dłużej niż 3 miesiące i kończy się egzaminem. Po 
uzyskaniu pozytywnego wyniku egzaminu pracownik składa ślubowanie.  

5. Kierownik urzędu (Wójt, Burmistrz, itp. ) może zatrudnić na czas pełnienia 
swojej funkcji osoby na stanowisku doradcy i asystentów. W gminie do 20 tys. 
można zatrudnić 3 osoby. 

 



6. Składanie ślubowania przed przystąpieniem do wykonywania obowiązków 
służbowych odbywa się w obecności sekretarza. Złożenie ślubowania 
pracownik potwierdza podpisem. 

7. Istnieje możliwość przeniesienia pracownika na zasadzie porozumienia 
miedzy pracodawcami w każdym czasie na jego wniosek lub za jego zgodą do 
pracy w innej jednostce. 

8. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym , w tym 
kierowniczym stanowisku urzędniczym, podlega ocenie bezpośredniego 
przełożonego. Ocena dokonywana jest na piśmie, nie rzadziej niż co 2 lata i 
nie częściej niż co 6 miesięcy. Ocena dotyczy wywiązywania się przez 
pracownika samorządowego z obowiązków służbowych. Bezpośredni 
przełożony doręcza ocenę pracownikowi i kierownikowi jednostki. Pracownik 
może się w ciągu 7 dni odwołać od oceny. Odwołanie powinno być w ciągu 14 
dni rozpatrzone. Jeżeli pracownik otrzyma 2 negatywne oceny to zostaje z nim 
rozwiązana umowa o pracę. 

9. Wójt zarządzeniem ustala kryteria w sprawie służby przygotowawczej,  
egzaminu oraz kryterium oceny pracowników. 

10. Wszyscy kierownicy jednostek ustalają regulamin wynagradzania oraz statuty 
zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Rady Ministrów  
( 6 miesięcy od wejścia w życie ustawy). 

11. Konkurs na stanowisko lub awans zawodowy. W poprzedniej ustawie był tylko 
konkurs. 

 
Ad 4 
 Analizę zatrudnienia w ramach umów z Powiatowym Urzędem Pracy za 2008 
rok przedstawił Zastępca Wójta – Tadeusz Bejnarowicz. 
Ogólnie w 2008 roku Urząd Gminy w Dębnicy Kaszubskiej zatrudnił 142 osoby, a 
koszt utrzymania tych osób to kwota 113.036,18 zł.  Szczegółowa analiza stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad 5 
 Komisja zapoznała się z problemami w zakresie oświetlenia drogowego w 
naszej gminie. Na 2009 rok  zaplanowano 50 tys. zł na modernizację oświetlenia 
ulicznego.  
Propozycje Komisji w tym zakresie: 

1. Montaż 3 lamp w Goszczynie – koszt 30 tys. zł. 
2. Montaż lampy przy przystanku w Dobieszewku – 10 tys. zł. 
3. Montaż lampy przy krzyżu w Motarzynie – 5 tys. zł. 
4. Montaż lampy przy drodze do czworaka w Dobieszewku 

Ponadto komisja widzi celowość doświetlenia w najbliższej przyszłości w ramach 
budżetu: 

- przystanek na żądanie w Niepogledziu 
- doświetlenie w Budowie przy posesji p. Betlej 
- dojście do przystanku w Grabinie 
- świetlica wiejska Skarszów. 

Na tym zakończono protokoł.  
                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                                                        Komisji Rolnictwa, Budownictwa  
                                                                                                               i Rozwoju Gospodarczego  
                                                                                                          
                                                                                               /-/Dariusz Ostrowski 

 


